
令和５年度 川口市行政評価外部評価委員会に対する 

 ご意見及び回答

 〔 回答：企画経営課 〕 

1 

意見 事業内容説明シートについては、もう少し具体的な説明が欲しい。 

回答 

事業内容説明シートは、令和４年度から実施計画事業評価調書を簡素化した概要版として 

作成しており、シートに記載しきれない具体的な内容につきましては補足資料をご用意させて

いただきました。 

このシートにつきましては、委員の皆さまから一定の評価をいただいておりますが、来年度以

降も、市民目線に立って分かりやすい資料作成を心掛けてまいります。 

2 

意見 事前質問に対する回答がわかりにくかった。 

回答 

 事前質問に対する回答は、委員の皆様が事業をより深く知るきっかけとなることから、事業担

当課からの回答は事務局で事前に確認し、質問に対して的確に回答出来ているか確認してお

りました。 

また、説明につきましても、単に回答を読み上げるだけでなく、分かりやすい説明をするよう

事業担当課には働きかけてまいりましたが、来年度以降も引き続き、委員の皆様に分かりやす

い回答となるよう事務局から働きかけてまいります。 

３ 

意見 Kintone が使いにくかった。 

回答 

会議資料の事前配布を原則として、紙媒体での配布に係るコストや時間の効率化を図るた

め、令和４年度から kintone を利用したクラウド上での資料共有方法を採用させていただいてお

ります。普段、馴染みのないシステムではあるかと思いますが、来年度も kintone を用いた資料

共有にご理解を賜りたいと存じます。 

資料（３）


